

Dagsorden

For skolebestyrelsesmøde på Kløvermarkskolen

Dato: onsdag – D. 25. september 2024

Tid: kl. 17.00 – 19.30

Sted: Mødelokale på skolen

Skolebestyrelsen: (Evt. afbud vil være markeret med x)

Forældrerepræsentant Maria Wolff /MW	Forældrerepræsentant Søren Hell /SH	Elevrepræsentant Alban Hyseni (næstformand)
Forældrerepræsentant Renè Viekær Petersen /RVP	Forældrerepræsentant Anders Jacobsen / AJ	Medarbejderrepræsentant Jonna Søndergaard /JS
Forældrerepræsentant Sanne Nielsen/ SN	Forældrerepræsentant Vakant	Medarbejderrepræsentant Karin Duus / KD
Forældrerepræsentant Mogens Østergaard / MØ	Elevrepræsentant Marcus Vitus Terp Seidler (formand)	Souschef Tomas Duelund /TD
	Suppleant	Skoleleder Jacob Due Hansen / JDH

Punkt	Varighed Ca. tider	Dagsordenspunkt Mødeleder: Sanne Nielsen	
1.	5 min	Godkendelse dagsorden	<i>Dagsordenen blev godkendt</i>
2.	10 min	Skolen - information <ul style="list-style-type: none"> Information 	<p>Orientering Tomas / Jacob</p> <p><i>Vi er et godt sted med skolen. Der er afviklet skolerejse for 9. årg til København. Vi er i gang med at planlægge a-ugen i uge 41. Vores Erasmuspartnere i Europa kommer på besøg i uge 49. Vi er i gang med at implementere vores 3 omgangsformer. Vi har haft besøg af lærere fra Italien, der siger at vi har en skole med meget ro. Der er afholdt klassekonferencer for de nye 7. klasser. Der arbejdes fortsat med den røde tråd i distriktsarbejdet.</i></p>
3.	15 min	Elevrådet <ul style="list-style-type: none"> Information / emner 	<p>Orientering Vitus/Alban</p> <p><i>Elevrådet fortæller at der vapes på faggangen i frikvartererne. Det er et fuldstændigt uacceptabelt. Skolen tager kontakt til hjemmene hver gang der konstateres brug af nikotinprodukter. Toiletfaciliteter: Kan man have et unisextoilet, et drenge og et pigetoilet, hvor der er 3 bokse.</i></p>

			<p><i>Fritidsaktiviteter: Kan man lave en fritidsklub, så de unge har et mødested om eftermiddagen/aftenen.</i></p> <p><i>Fra uge 44 igangsættes et pilotprojekt med fritidsaktiviteter på skolen hver onsdag eftermiddag.</i></p>
4.	40 min	<p>Tema / årshjul</p> <ul style="list-style-type: none"> • "Rusmidler og indsatser" <p><i>Vi får besøg af Dennis Due (SSP) og Naqib Mazari, Hotspotchef (SSP), som gennemgår uddrag af trivselsundersøgelsen</i></p>	<p>Fælles Inspiration og drøftelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - SB beslutter den videre proces <p><i>Dennis og Naqib gennemgik udvalgte resultater fra ungeprofilundersøgelsen. Eleverne på Kløvermarkskolen trives godt i følge undersøgelsen, og der er god interesse fra forældrenes side.</i></p> <p><i>Bestyrelsen drøftede udfordringen med puffbars/vapeing. SSP bekræfter at det er en alvorlig tendens. Helt nede fra klasser i junioruniverserne vapes der. SSP er på trapperne med informationsvideoer om disse produkter.</i></p> <p><i>Hvordan kan vi lokalt tilrettelægge en indsats. Kan vi guide de unge til at det er yt at vipe? Skal vi appellere til de unges sunde fornuft og informere om de skadelige effekter? Kunne vi lave en temaaften for forældre, elever og personale?</i></p> <p><i>Bestyrelsen gennemtænker til næste gang mulige indsatser. På næste møde skal vi udarbejde en handleplan for indsatser Sanne, Jacob og Søren rundersender et udkast.</i></p>
	15 min	Pause / spisning	
5.	20 min	<p>IT på skolen – forventninger til skolens IT udstyr.</p> <p><i>Kan der lukkes ned for specifikke medier?</i></p>	<p>Fælles drøftelse</p> <p><i>Vi er udfordrede på at mange elever logger på forskellige ikke relevante hjemmesider. F.eks. Snapchat og andre sociale medier. Det centrale IT fortæller at det er muligt at lukke for hjemmesider, men så lukkes der for pågældende hjemmeside på alle kommunens institutioner.</i></p> <p><i>Det kan være en udfordring at de teknisk velbevandrede, hurtigt finder en vej uden om.</i></p> <p><i>Undervisningsministeriet anbefaler at der lukkes for ikke relevante hjemmesider</i></p> <p>Anbefalinger om skærmb brug klar til grundskoler og fritidstilbud Børne- og Undervisningsministeriet (uvm.dk)</p>

			<i>Dette anbefaler skolebestyrelsen at Haderslev Kommune sætter i værk hurtigst muligt.</i>
6.	35 min	Genbesøg af skolens principper / evaluering <ul style="list-style-type: none"> • Princip for brug af sociale medier 	Fælles Drøftelse <i>Smeltede sammen med punkt 5.</i>
7.	5 min	Evt Ændring af møde 18. dec	<i>Mødet flyttes til mandag d. 16/12</i>
		Under strengen	
8.	5 min		<i>Udarbejdelse af et princip for skolens trivselsarbejde er iværksat.</i>